                                                                                             Dąbrowa Zielona , dnia 02.12.2022r
271.I.14.2022                                                                                                                 
                                    Pytania z dnia 28.11.2022r wraz z udzielonymi odpowiedziami
Dot. postępowania prowadzonego w trybie trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy na zadanie pn. „Termomodernizacja Budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej”
Numer ogłoszenia: 20222/BZP 00455437/01; data zamieszczenia w BZP  23.11.2022r
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z następującymi pytaniami: 

Pytanie 1:
W załączonej dokumentacji brakuje zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej , która ma podlegać całkowitej wymianie. Prosimy zatem o uzupełnienie specyfikacji o stosowne zestawienia.
Odpowiedź: 

Zestawienie stolarki okiennej stanowi załącznik pod nazwą Zest. stolarki okiennej.pdf

Pytanie 2: 
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest wykonanie termomodernizacji budynku szkoły. Prosimy zatem o odpowiedź czego mają dotyczyć roboty w rozdziale 2.9 przedmiaru robót dotyczące np. montażu sufitu modułowego (opis do rozdziału). Ponieważ wynagrodzenie za przedmiot niniejszego zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym a nie wszystko jest ujęte w projekcie technicznym prosimy o jednoznaczną odpowiedź jakie roboty wewnętrzne (i w jakich ilościach) należy uwzględnić w wycenie. Gdzie i w jakich ilościach i jaki rodzaj sufitu modułowego ma być ujęte w wycenie ?
Odpowiedź: 

W rozdziale 2.9 omyłkowo użyto zapisu odnośnie montażu sufitu modułowego. W załączeniu przedmiar po aktualizacji
Pytanie 3: 
 W projekcie występuje rozdział inwestycji na starą szkołę i nową szkołę oraz sale gimnastyczną - proszę o informację jak przebiega ten podział. Jest to o tyle ważne, że prace elewacyjne na tych częściach (wg opisu w projekcie) różnią się od siebie.

Odpowiedź:
Pytanie 4

 Proszę o przedstawienie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej podlegającej wymianie wraz z jej parametrami dla każdej z pozycji (wymiary, współczynnik przenikania ciepła, kolorystyka, oprzyrządowanie, które kwatery uchylne, otwieralne itd.). Ważna jest także informacja, które elementy będą musiały posiadać odporność ogniową
Odpowiedź: 

Zestawienie stolarki okiennej stanowi załącznik pod nazwą Zest. stolarki okiennej.pdf

Pytanie 5:
Czy będzie konieczność podwyższenia ścian attykowych ze względu na dodatkowe docieplenie stropodachu?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się konieczności podwyższenia ścian attykowych.

Pytanie 6:

 W przedmiarze jest pozycja 67 mówiąca o montażu płyt OSB natomiast na przekrojach (np. Detal 16) przez attyki nie ma tego materiału. Czym się sugerować?

Odpowiedź:

Należy zamontować płytę OSB, uzupełniono detal D-10.

Pytanie 7:

 Na przekrojach przez strop widnieje paroizolacja. Brak pozycji w przedmiarze, czy folia będzie konieczna ze względu na zastosowany materiał do ocieplenia stropodachu? Detale 9 i 10 pokazują inny sposób wykończenia attyki, niż detal 16 - który jest ważny?

Odpowiedź:

Paroizolacja jest już elementem istniejącym. Detal D-9 podaje rozwiązanie na połączeniu „starej” części szkoły z „nową”. 

Detal D-10 przedstawia rozwiązanie wykończenie attyki na „nowej” części szkoły.

Detal D-16 przedstawia rozwiązanie wykończenie attyki na „starej” części szkoły.

Pytanie 8

Proszę o podanie typu tynku zewnętrznego oraz kolorów wg palety RAL lub innej dla kolorów elewacji (Rysunki A1 - A3)

Odpowiedź:

Należy zastosować tynki silikonowe.

Pytanie 9

Proszę o podanie wymiarów wyłazów dachowych oraz wywiewników dachowych wraz z ich umiejscowieniem oraz parametrami jakie muszą spełniać - poz 79 i 80 przedmiaru

Odpowiedź:

Wyłaz: 100x100, wyposażony w dwie sprężyny (siłowniki) gazowe, umieszczone symetrycznie po obu stronach uchylnej ramy., funkcja utrzymywania pokrycie wyłazu dachowego w pozycji otwartej,  zamykane za pomocą klamki z kluczykiem, klasyfikacja NRO, wyplenieni poliwęglan min, 4 komorowy.

Wywiewnik dachowy cylindryczny fi 150,  zastosowanie do instalacjach wentylacji jako zakończenie ciągów wywiewnych,  usytuowanie na podstawie dachowej lub bezpośrednio na kanale kończą wywiewne przewody i otwory wentylacyjne o przekroju okrągłym, wykonane są ze stali ocynkowanej lakierowanej proszkowo w kolorze RAL7016

Pytanie 10

 Czy jest możliwa wizja lokalna? Prosimy podać ewentualny kontakt z osobą z którą można się umówić na wizję, ponieważ bardzo przydatne będzie wejście na dach obiektu.

Odpowiedź:

Tak wizja lokalna może odbyć się w dniu 5 grudnia o godz. 14

Pytanie 11
Proszę o opis i rysunek ostatniej przegrody czyli stropodachu.
Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z pkt. 6.2.7 opisu technicznego oraz rysunkami technicznymi ( detale)

Pytanie 12

Proszę o informację jaka grubość materiału dociepleniowego jest zabudowany na budynku i czy były robione odkrywki i próby przyczepności poprzedniej warstwy dociepleniowej?

Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją techniczną próby odrywania są po stronie Wykonawcy. Projekt przewiduje konieczność

Pytanie 13

Proszę o sprecyzowanie jaki materiał należy użyć do wykonania orynnowania ( rozbieżności w opisie).

Odpowiedź:

Należy zastosować rynny, rury spustowe oraz blachy ze stali ocynkowanej malowanej proszkowo.

Pytanie 14

W p. 6.2.2 przewidziano material Aqua 120 o nasiąkliwości poniżej 1% . Styropian typu Aqua ma nasiakiwość około 4 % , jedynie materiały XPS mają nasiąkiliwość poniżej 1% . Proszę o sprecyzowanie materiału na docieplenie ścian fundamentowych

Odpowiedź:

Należy zastosować materiały typu XPS o nasiąkliwości poniżej 1%.

Pytanie 15

Proszę o doprecyzowanie informacji i zakresu "malowania" starej szkoły. Po wizji lokalnej stwierdzono miejscowe "odchodzenie " warstwy tynku od podłoża . Pomalowanie takiej powierzchni bez szpachlowania i nowej warstwy zbrojącej będzie bardzo nie estetyczne. Proszę o sprecyzowanie technologii i przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Przedmiar robót w poz. od 1 do 15 przewiduje prace naprawcze , szycie muru, odbici luźnych tynków, wyonanie wyprawy tynkarskiej prace odgrzybieniowe.

Pytanie 16

p.6.2.7 dotyczy docieplenia stropodachu - w opisie jest mowa o płytach styropianowych a nie płytach styropapy. Proszę o doprecyzowanie materiału

Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z pkt. 6.2.7 opisu technicznego oraz rysunkami technicznymi ( detale)

Pytanie 17

brak pozycji kosztorysowej - montaż podokienników konglomeratowych grub. 3cm wg opisu p.6.2.5

Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z pkt. 6.2.5 opisu technicznego przyjmując konieczność wymiany podokienników.

Pytanie 18

p. 6.2.6 Instalację odgromową wykonać zgodnie z projektem elektrycznym - brak w udostępnionym zbiorze projektu elektrycznego. Proszę o uzupełnienie

Odpowiedź:

Instalacja odgromowa pozostaje w bieżącym śladzie z wymianą na nowe mocowania.

Pytanie 19

.6.2.10 proszę o doprecyzowanie określenia drzwi z "kopniakiem" , dane techniczne , opis

Odpowiedź:

Drzwi aluminiowe zewnętrzne (wymagania minimalne):


-na elementy ślusarki stosować kształtowniki ze stopów aluminium EN AW-6060

wg PN-EN 573-3:2004,


-kształtowniki ościeżnic i ram skrzydeł składają się z dwóch części aluminiowych połączonych przekładkami termicznymi z poliamidu zbrojonego włóknem szklanym PA 6,6 GF25,


-przestrzeń między przekładkami termicznymi wypełnione są wkładkami

styropianowymi,


-głębokość profili futrynowych oraz skrzydeł drzwiowych wynosi ok. 74 mm,


-szerokość profilu poprzeczki w drzwiach wynosi ok.  77,1 mm,


-profile przyszybowe o zwiększonej odporności na włamanie, przyjęte ze względu

na sztywność o wysokości 22 mm, dobierane w zależności od grubości wypełnienia,


-dolny profil drzwi tzw. „kopniak” o szerokości ok. 127 mm. Wysokość złożenia profili

od spodu progu drzwiowego do krawędzi szyby wynosi ok. 160,1 mm,


-współczynnik przenikania ciepła dla całej konstrukcji nie wyższy niż U=0,9 W/m2K,


-izolacyjność akustyczna konstrukcji 40 dB,


-infiltracja powietrza w klasie 3,


-szczelność na przenikanie wody w klasie A5,


-odkształcenia w klasie C4,


-połączenia elementów wykonywać przy pomocy zagniatania lub skręcania przy zastosowaniu systemowych elementów złącznych z dodatkowym klejeniem,


-powłoki lakierowane proszkowo powinny spełniać następujące wymagania:


-grubość nie mniej niż 60μm,


-twardość względna nie mniej niż 0,7 będąca ilorazem czasu tłumienia

wahadła na badanej powłoce do czasu tłumienia na płytce szklanej,


-odporność na odrywanie od podłoża – stopień 0,


-odporność na działanie mgły solnej - stan powłoki bez zmian po 1000 h

działania mgły solnej,


-odporność na działanie cieczy,


-należy zastosować profile o odpowiednio dobranej sztywności, tak aby ugięcie profilu aluminiowego nie przekraczało 1/300 rozpiętości oraz ugięcie żadnej krawędzi szkła nie było większe niż 8 mm,


-szklenie: szyby zespolone w układzie: 33.1/16/..../16/ 33.1 bezpieczna o współczynniku

przenikania ciepła U=0,5 W/m2K 


-uszczelki powinny być wykonane z kauczuku syntetycznego EPDM lub elastomeru termoplastycznego TPE,

-okucia: ze stali nierdzewnej lub z aluminium lakierowanego.

Pytanie 20

p.6.2.11 Proszę o doprecyzowanie jaka technologia ma być zastosowania na kominach : wg opisu klej plus siatka plus wyprawa czy styropian klej siatka wyprawa?

Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z pkt. 6.2.11 opisu technicznego , należy ułożyć styropian min. 3cm.

Pytanie 21

p.6.2.11 "Należy przeprowadzić czyszczenie kanałów kominowych "Czy Zamawiający posiada aktualny przegląd kominiarski? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie.

Odpowiedź: TAK
Pytanie 22

p.6.2.11 Czy kominy należy podmurować i do jakiej wysokości  ? Brak pozycji kosztorysowej , proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z pkt. 6.2.11 opisu technicznego , należy ułożyć styropian min. 3cm.

Pytanie 21

Czy należy wykonać przegląd kominiarski po wykonaniu robót?

Odpowiedź: TAK
